
UCHWAŁA NR LVII.440.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021r., poz. 1082, 
z 2022 poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002r., Nr 27, poz. 271, z 2011 nr 61 poz. 308, z 2023r. poz.5) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII.414.2022 Rady Gminy Pszczew z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,89 zł, 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - 1,15 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Traci moc Uchwała LVI.433.2023 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 stycznia 2023r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w dniu 17 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00CCD91-1103-4CAD-B85D-7A42E5B7E848. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zmianach z dnia 22 grudnia 2022 roku do rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r., zmieniono rozporządzenie w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów użycia do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r., Nr 27, poz. 271, z 2011 nr 61 poz. 308, 
z 2023r. poz.5) 

Zatem Rada Gminy zobowiązana została do zmiany uchwały w sprawie określenia stawki za 
1 km przebieg pojazdu w celu zwrotu rodzicom/opiekunom kosztów dowozu niepełnosprawnych dzieci, 
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, które będą obowiązywać od dnia 17 stycznia 2023 roku. 

Zaproponowane zmiany wynikają z mocy prawa oraz urealnienia kwoty zwracanej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego rodzicom w związku z ponoszeniem przez nich kosztów dowożenia dzieci 
niepełnosprawnych do właściwej placówki oświatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E00CCD91-1103-4CAD-B85D-7A42E5B7E848. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



